INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DEL PUEBLO MAYA Y LAS COMUNIDADES INDIGENAS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO c&

GUINTANA ROO ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 AL 31 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

204 360

MAS ¥ MESORES
OFORTUNIDADES

Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Peérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos ne Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas per Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corte Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Large Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

Aplicacién

15,463,720.12
566,624.16
14,897,095.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

63,987.50
0.00
0.00
0.00
70,437.12
0.00
-6,449.62
0.00
0.00
0.00

0.00

156,527,707.62

0.00

0.00

1.654,217.59
1,664,217.59
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

13,736.12
0.00
13,736.12
0.00

13,859,753.91
554,188.25
13,305,565.66
0.00

0.00

0.00

15,627,707.62

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente comrecios y son responsabilidad del emisor

AUFORIZO
PROFA. AMADA AR A

 CARDENSFERRANDEZ
f;f'* PTANEACION

DIRECTORA GENERAL




